CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
ESTADO DO PARANÁ

        Edifício Vereador Pedro Nolasco Pizzatto

O Vereador Roberto David Mota no uso das suas atribuições legais conferidas pelo

Regimento Interno desta Casa de Leis, apresenta a seguinte proposição:

INDICAÇÃO Nº 594/2020

EMENTA:  ‘‘INDICA  AO  PODER  EXECUTIVO  A  DISPONIBILIDADE  DE
SEGURANÇA NOS CEMITÉRIOS MUNICIPAIS’’.

JUSTIFICATIVA

Indica ao Poder Executivo através dos órgãos competentes, seguranças nos
cemitérios municipais, para cessar com furtos, depredações e até violações
de túmulos.
Muitos familiares vem demonstrando preocupação para esses fatos graves
que estão ocorrendo.

Diante  de  tais  fatos,  as  famílias  se  sentem  impotentes  perante  esses
problemas,  sendo  portanto  dever  do  Poder  Publico  cuidar  dos  próprios
municípios.
Agradeço  antecipadamente  acolhida  desta  indicação,  assim  como
esperamos com a máxima urgência que a providências sejam tomadas.

Sem mais.

Araucária 14 de dezembro de 2020

Att.

  Wilson  Roberto David Mota

Vereador